บทนำ

จากสถานการณการแพรระบาดของโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) ไดสงผลกระทบตอ
ประชากรโลกเปนวงกวาง โดยมีจำนวนผูปวยติดเช้ือและผูเสียชีวิตเพิ่มข้ึนเปนจำนวนมากในระยะเวลาอันรวดเร็ว
องคการอนามัยโลกจึงไดประกาศใหโรคติดเช้ือไวรัสโคโรนา 2019 (COVID-19) เปนโรคระบาดใหญ (Pandemic)
ในวันท่ี ๑๑ มีนาคม พุทธศักราช ๒๕๖๓ WHO (2020, ยอหนา 17) ทำใหพฤติกรรมมนุษย พฤติกรรมการบริโภค
และการบริการเกิดการเปล่ียนแปลงท่ีสำคัญในหลายๆ ดาน สงผลใหในหลายภาคสวนเกิดผลกระทบ เชน
เศรษฐกิจ สังคม การทองเท่ียว เทคโนโลยี และการศึกษา นอกจากนี้ยังสงผลใหสถานศึกษาไมสามารถจัดการ
เรียนการสอนไดตามปกติ
องคการอนามั ยโลก WHO, UNICEF & CIFRC (2020,